**M**erito amo te qd no (ut nra hiey solent)  
 res ipas tm ex alioy mgtio: quantuz  
 ego mltioy. qd mltioy debet mltioy pte per  
 suscitay: vehementer dubitay: ne rursus qd

de me prebuit / paulo te huiusmodi a me facti  
Nā cum plerumque admiraretur / q̄ tiberij claudij  
defensionem nō suspexit: sūt quibus me ac-  
cusant. & p̄miquē dicit / q̄ ueteris amici &  
necessarij tui causas / patiar (me saluo ac uiuo)  
esse deserta. Ego nō cum nō dubitaret / tuos  
honores esse / quibus aīq̄ doleret q̄ me summe ama-  
res: uultra nō desinere q̄ ad te scriberet me  
iniquas uero amorem intus fuisse. Neq̄ tū am-  
icitia tua: quantum fortis / sequitur. Sed nō te  
nō ignoraret: horum hominum sp̄ insidias p̄uident.  
hū aut ad te scriberet: ne te abruptus ame-  
doret. Illud igit̄ a me habeto / q̄ si cū tiberij  
a me defendi potuisset / salua ea opinione quā  
nos om̄s uolū in re publica hēre / recte non  
mū in eij paulo laborasse: quā solus nō de ca-  
piti et meoz fortis agit. Sed nolui firmas  
meas proinde fuisse. Tunc eū esse / ut qui  
se uigilanti p̄modis reipublice: nūc p̄uocasti  
nō sūt hōiū tētes qui non solum nulli iudicio:  
sed et grauissimis testibus reipublice male ges-  
sisset. Hecor itaq̄ itaq̄ te / ac te maioretz dno  
dū rogo / ut (sic tu fuit) bene de me existimes.  
neq̄ me aliu putes. q̄ cū summo studio dimisa  
militares tuos defendebat. Ego nō longe absu-  
tū / quū me in gr̄as habens: si consilioz tuoz  
memineris. quibus me saepe admonuisti / ut cū  
amicis multa quilibet: oīa salua mea ad ampli-  
tudinez reipublice referaz. Vale

**Q**uod q̄ tiberio claudij nō affuerit: minime et  
fieri tū reprehendo. Ego tū quantum unus  
quis nūc reipublice debeat. nūc dubito quū nūc  
necessitudine oīa dictura ac factura fueris. q̄  
(salua re publica) intali causa dū ac fieri a te  
potuerint. Sed tūc tūc sua res in tū honore

dedicata est / ut qui reipublice bene consulere voluerint / hunc aut obtineant / aut deserere esse parant. Nulla ergo mihi societas est in illo. necessarius meus fuit & amicus / q̄ diu ur̄e r. p. aliam usum fecit. in vero multo reperit de publicis commodis sentire! ego nō abire ut de hoc de homine illo iudico! q̄ vero scabis te rō sibi meū in hac re sequenti / vehementer gaudio. ac tū de hoc te hortor! ut nihil sit ad qd te maioris studio hortari possim. Cum sūm ante te p̄ter multa in me officina tua / maximas tibi gratias habere rōz / nūc recte remanere habeo. q̄ vniūq̄ n̄m r. p. debet esse charior quā p̄mata. Vale.

**M**agnas habeo nōc me gr̄as! q̄ nihil est q̄ me cause meae diffidat. Cum sūm in rebus iudicandis summa prudentia sit procedendū. video nō posse fieri. ut (quod multis p̄sare ardua) ip̄a legū nostrarū obscuritas remoret tua sūmā tuā qd sapientie tue que n̄t videbis. Ego vero tabulas publicas / testes / & reliqua ad iudicanda que in huiusmodi libris solent desiderari / ita parata habeo. ut nō raudatibus (sic me adu- sari me) sed ip̄a veritate p̄gnat a te iudicari.

**S**i ad iudicandū de quibus ad me scripsisti / instanc- ta est causa tua. nihil est qd' a te dubitari restat. Ego sūm (quantum ad me attinet) p̄- spicax / ut mea negligentia ultra ad te inanno- dum veniat. Cum sūm videtur / ut in optimam causam habeam. nō ip̄e tibi desuisse videaris / & post rem iudicandam venias. ut tibi aliquid sit arduat h̄is. qui de rebus p̄teritū ingratū veniunt & post tempestate cogitant qua- ratione possit occurrere proliis quā in sunt p̄- cisa. Cupio sūm aā exp̄sententia tibi veniat. que (saluti legibus) p̄t in causa tua meditari.

Sed ubi aliud equitas / aliud tua voluntas ante  
regret. nō dico tibi / si nec p̄m q̄bz meo ga-  
deat / si m̄m hoc pacto ḡndicat. / n̄ ipse  
plus apud me possit / q̄ leges & iustitudo iudi-  
cior. Vtq̄ ut te q̄bz hoc ante regeret q̄ta  
singulari modestia arbitror. Nō t̄m ex te inge-  
mo non esse / nec ea fundiq̄ quare aliquid in  
nra civitate p̄m iura q̄ meo / a se impetra-  
tury iij velis. Cuius ne sepij de eadez te te  
admonerz / ut in om̄ tibi p̄cata sint. t̄mp̄e  
tibi defuisse iudicet. Vale.

si forte de qua et & apud quē agerz /  
non auctore recte (hoc profectim ip̄) adte  
quicquā scriberet. Sed t̄m qm̄ vocat sint ho-  
minū suspensio / & q̄ promptissimē iugue  
ad maledictū m̄tū. Sed cum summa angustia me  
equitas sit. & tu Me sis q̄ nihil possis nisi  
vixim p̄teret. bono aut̄ consilij m̄tū tibi ḡtendo.  
Non dubito multos hōis esse / qui arbitriū  
quanta auaricia me impulsit / ut de antiquis  
scelibus / & de civitibz bonis v̄tm. Q. fabris  
p̄llere. Ego vero ita institutus sum / ut nullū  
hōis completūz in modis iniqua appetuerim.  
Sed de iure suo alteri viderē / q̄ t̄z hōis iudi-  
cium. aut hōis hōis / aut stultū viderē esse. Sa-  
tis t̄m mihi v̄tm / q̄ de te nō iniqua apud  
iudicēz exssimē ḡtendaz. Tu aut̄ a iustitudo  
& natura tua non recedas. & ego nihil att-  
nisi qd̄ tua equitate dignū sit / d̄quiram. Vale.

Ja nostris legibus nō abhorret causa tua.  
Vnde te p̄tate iudicē. Nō s̄m sum illi  
quoniam remore populaz / aut hōis forma contra  
equitatez p̄mouat. nec ignoro v̄tmz instituto  
magis oportet iudicēz attendere / qd̄ sit iure  
postūz. q̄ iniquē. Sed ut q̄bz semp̄ cum / me  
iniqua remores ante equitatez p̄mouet. ita qui  
de iudicē tibi consilio / ut aliqua culpa tua h̄m

opinio de te tracta videtur. Quia aut legitimo  
 meo aut studio pueri potest ut de meo tuo  
 nemini pater mundum reddat. totum illud meo pater  
 factum tibi pollucet. Illud vero pater pudenti-  
 na accusat / qua sit ratione & fortuna tuis  
 & noni meo bene affidat. Vale

omnia causa me impulerit / ut hoc tpe ad  
 te scriberem. Nam cum te maxime res  
 deturatur esse auderem. Atte negotii meum  
 aliud meo discedere / nisi idipsum tale fuisse /  
 ut simul a me negletus / nullis huius neq  
 gulis / neq auxilio postea redigi possit. feceris  
 itaq me / si te maxime res ageret / inter-  
 pellaret. puto te memoria teneret / quibus ver-  
 bis tpe sufficit. in pudic habentibus meo  
 nos utiqz multo quiescit. Na cum ipse  
 bono mo se meo ingere reddisse affirmeret /  
 neq nisi illis omo reliquos ody superesse daret.  
 ita mihi nulli no solum esse equo auo / sed  
 et otoso. Ut amplius quicquam de te suspicari  
 ego vero in illis verbis / & tue auctoritati ma-  
 gnani futurum habere. omes memoria hinciat /  
 et similitate quas hu nos fuerat / pntis ex  
 auo distulera. Quid mihi sequuntur sit / melius  
 audire ex huius isto quoz ad te mitto. cui no so-  
 la huius dedit / sed et mandata quas super  
 adte pferret. Postea em q a nob discessisti /  
 rebul (ut putabul) inter me & illum qpsul.  
 inter me ut saluam / homo (ut fas) omi sedi-  
 nos sig. is oia pthurbant / & tm pntant oti-  
 um. et fortunat mee nunqua deteriori loco  
 exiteim. Na (quod in meo dia solat) matu  
 yhud recandescit aliquando asperis / q mappat.  
 quod a nullo re ut alio medico sanari pt / q a te  
 ipo Quare si me potui esse uis. si fortunat meo  
 meliores cura ut ad nos aduoluerit. opus est em

religione. ne vis eo me esse querebat unde  
nullo tpe non dico amiq. sed nec ipa qd'z sed  
& si cupiat. possit eximere. Vale

uanta molesta animo perperam agita  
tyrone leuata. ex hoc potes agnoscere  
p nisi e p me ex ipa uerere yalam renouisset.  
tate no solum has tias assequutus esset. sed  
multo ex illat antecessisset. Si ergo fortuna tuo  
ut oportebat no affu. nime amfabis officium  
meu. q' in maxime cupere. auo satisfactore  
tuo. illa ipa parte me charitas ex melio casu  
q' ad te uoluba. plane me inuitu reuocauit.  
Crepsi aut ad tyronem qbus uerb oportuit. ut ex  
illu. domi ut no putaret tm sibi ipaz rem totum  
habenda esse. quantum meum. q' omi quat int'  
nos q'posita fuerit. aucto atz sponsor fuerit. No  
tatis est enim sui intus combus ut rem. Inte  
gram in meum aduentu differret. gradituz illud  
amicis. q' ut penus cum patre suo. ita postea cum  
illo mihi fuit. Admonui enim plibz uerb. ut plz apd'  
se. Eonez me uoluerit. & respectus amique bene  
uolentia. q' seditione & alia saturnij. Quod si impe  
tratu ab eo fuit. magis ei me habuuz q'as pelli  
ctus sui. Si uero spem meuz meba q'ilia homi sedi  
tionez uisissent. interminatus sum nihil omisissuz  
q' ad defensioz tua & exhoroz meam pertinuist.  
Quo illu plus mihi receluz. q' saturnio. quat res  
si q'litu meum fecallereit. faciaz ut illu facti sui  
penitent. Exopto iudicis tias suas. Si quid intuzim  
ab eo gestuz fuerit. qd' ubi inuomode amictu tu me  
reuerit. q' facias. Vale.

on parua res est neq' inuisitata de qua iam  
dudum ad te scribere q'stiti. tyrones em qbus  
in proxima nostra nra tuaz res. & eoz q' tuoz  
rebus fauent. q' miseras. uident' a te magis ac magis

indies abalienarij. Quicquid autem ut rem ipsam  
 verbo dicit: quod huiusmodi custodiae fecisti. Sperantem  
 quidem nos quod huiusmodi sumus res tuis ac huiusmodi  
 factu in non posse / ab huiusmodi quod quomodocumque tuis aduersis  
 factis fuerunt. si procuratores tui (ut oportebat) adiu-  
 uassent. Sed nunc periculum factum est / unde pro-  
 sedum expectabamus. Nam huiusmodi boni viri primo per-  
 uisitas / deinde palam / non plus ad nos quod non bene  
 tibi uolunt expectant. sed ut si alioquin du-  
 ras essent. Opus est utque maturatione tua ad huius-  
 res per ueracem: ne tibi accidat / id quod solent evenire  
 ut huiusmodi qui mortuo metum amiserunt. Vale.

namque maxime inuisum est ac in ipso inuisum  
 utrumque propter eos eunores quod rebus de rebus  
 meis afferrebantur. In enim forte multi contempsit  
 tabellarius tuus / in tuis tuis quas illi reddendas mihi  
 tradiderat / nolui ipse sine meis tuis ad te redire  
 Sed ut ad ea uenia. quarum & fortibus meis & meo-  
 rum / dimittere perfidia & scelere procuratorum meorum  
 scipsi omnia per agnouerunt ita se huiusmodi. maturatione  
 semper maiori esse uitate discretus meum / nisi fuisset  
 maximis rebus detentus. Nichil uero uolui ad te  
 respondere / quod quotidie mihi inuocabant: ne  
 forte perderentur perfidia mea huiusmodi quod minus illa no-  
 ta esse uolebam. Nunc uero cum tantum habere  
 fidei pendente huiusmodi / summe in me benivolentis /  
 quantum postea meum. te est utque res horum ac mo-  
 ro ut eos quod partes meas sequuntur / papam (ut scilicet)  
 de meo aduersum rationes facias. persuadescat illis  
 me non per de bonis meis rationibus repetitur: qua  
 eos in integrum restitutos uidero. Plura de ad te scri-  
 bere: nisi sperare per diem apud te esse. ac ta-  
 bellarium tuum me celeriter sequitur. Vale.

quod ad te scribo tale est: ut id maxime ad re-  
 quas pertinet. Nam & si hoc aliter te vi-  
 deat. In necessitate est / ut si recte curatus fuerit /

magna gloria ad te perventura sit. M. tñ anthonijs  
& Q. hortensij hōis amplissimam ducit inter  
se (ut vult) ad multum otium desiderant qd ea q  
nostros milibus ad huc fuit difficile utriqz illoz pla  
ceret. Tu ergo studio ptius nra civitas diuisa est. tot  
gentes in urbe oriunt ut res arm plane spectare  
ad bellū civile videat q & si multi non arbitrant  
id posse fieri. ego tñ aliter iudico Sed p oportu  
accessit tps tollendi huiusce periculi & omi hōz  
maloz causas intelligo. si tu (qui multū & ppa  
uultis & iusticia iudicatis hoc onz assumeat. Nesci  
quantū civis nostra tibi credant. Cogita si civitas  
nostra certior facta fuerit de consilio & studio tuo  
utrum rē. necedit omi bonoz causis alite fiat.  
traheret in sumā iniquitate ptem vrb. & futurū  
video ut M. anthonijs & Q. hortensij scriptos  
tibi mittent. ac utro utunt a te fuit hys obz  
suis dissensionibz imponi. Sulpicius igit hōi ex  
pedirez tibi honesta & r. p. necessarias. Iudicabis  
nihil posse magis ad laudem tuā accedere. q si rē  
stam. istū tuo pfereris. Vale.

i meo aliquo officio poterit stidari otū. M. an  
thonijs & Q. hortensij. nullo certe meo pe  
riculo ac labore de sumā. donec oia qpolia sint ac  
quata. Video tñ hanc rē totaz qplata esse pau  
roz hōmz vno quibz civitas oam displicet. tñ  
utro illis omibz vmbz bene esse cupio. ut nō magis  
desiderē me esse iudicemz q illos saluos Non  
nihil est mouet me respectu anthonijs & hortensij  
quos tu recip. tñ tum ex antiqua familiaritate  
charissimos habeo. Consequar ergo has meas  
lras ceteris. & quicqd poterit a me ullo studio  
aut cura fieri. totum id libere suscipia. satisfi  
ciamqz expectamz omi illoz civū. Dabit aut pmy  
qsequitū nra esse arbitror. si meo aduen  
tione tanto meo iudicio extimuluz esse. Vale  
on de rē vulgari ac neglecta: sed publico  
omnibus ad te scito. Oudet tñ me hōz tps!

& nec e. p. inferret. quare in olim qdlibet eorum hominum  
 regeret quibus ipa se commiserat. nec ad privatorum  
 manus perveniret. q. illam omnino tenent oppressam.  
 Nihil enim inconsulto contra afferebat. nisi qd  
 ad omni utilitatez p.neret. Nemo erat q. no. libere  
 diceret. quicquid e. p. pluris arbitrarer. Nec enim  
 tunc nec modestus hys q. contra illos pariter  
 versabatur. audire oroz eoz q. contra se dicerent.  
 & q. maioribz haberent locum & p.ve. rationem  
 movendo q. rez p.neret. Si q. hodie sunt q. bus  
 indigna videntur. ea quas quolibet neq. more ma-  
 ior. neq. legibus sunt. nullum habent locum &  
 p.ve. rationem in iudicando. Ex quo fit. ut alij qd  
 recte sentiant. in q.ultisimibz no. audeant dicere.  
 Alij vero quasi oia in p.ate eoz referant. de  
 nulla re volunt deliberare h.ia. nisi illa cum  
 suis privatis rebus consentiant. Quare videt. mag.  
 si oia q. s. sunt. aut si rez p. & belli. nihil  
 a nob. h.ia. annis p. q. s. ut dicitur vel fac-  
 tu fuit. Unde vero h.ia. tanta mo. moda e. p.  
 acciderunt. aliud non iudico. nisi qd. vni aliqd.  
 no. habemus caput aut p. p. q. de nostra bene-  
 e. p. sentiat. & qd. sentiat. ad q. m. z utilitatem  
 dicitur. neq. aut q. a. aliquid impeditur. aut fan-  
 gat. metu. ne oia audeat. quare sibi bona & ho-  
 nestia videntur. Sed nullus est q. si velit laboribz  
 & p.ventis p. patria offerre. o.ve. patitur rem p.  
 esse desertay. ne in aliqd. discrimen rez suava  
 vertantur. Tu vero & si gubernator & cura eius  
 otio maloz discederet. in p.ospitio quid ad tu-  
 am virtutez p.nerat. Aliud aut. merito atq. ecc.  
 hocet. ut potius velis si rez p. d. quare p. illa  
 p.neret. q. cum ea om. dignitate tuaz & esti-  
 matione. amittere. Vale.

quantum cupiam reipublicaz nostra p. h.ia.  
 esse. & illam videri aliq. m. s. d. b. u. n. o. r. o. z.  
 maior. reposita. nemo potest melius q. tu iudi-  
 care. Neq. certe unquam cessare imp. bit. aut

abdisses me ab ea. si sperare potuisses, plij mea  
officia in observatorum illig. qm vim quorundam civium  
ad sustentandū publicum statum valere. Sed in  
iniquorum perfidia magis in publicis officiis poss  
qz ego solus valeret tunc disteret: nec essent  
q se tunc defensores publicae utilitatis offitii au-  
derent. putavi ad tempus hinc potestatem  
cedendum / & aliquo migrandum / ubi sciret mihi  
vivere liceret. Quanta postea licentia & impu-  
nitus perambulaverit. in q Inter fluctus illos  
& procellas super agitatus fuisti / melius potes per-  
te cogitare. quā ab alio audire. Quare mig admi-  
voz. si nemo reperit q audeat libere in nostro  
senatu orare / & ea dicere quae bene de repub-  
lica sentiat. q aut me ad gubernatoris vig re-  
uocet. arbitror te illud foret magis quoda mme-  
so in rem p. studio. q aliqua certa spe liberta-  
de a me parit. Nam tu nihil aduersum melior  
vim potuisses perficere: nec ei opitulorū dū ad  
huc stare videbat / & aliqua umbras seu sili-  
tudines antiquae libertatis remanere. Quid erat  
q illi me putares posse auxiliari / q nō modo  
explicaret. sed et oīno iam extructas ac mor-  
tuas videret. uellem saltem me ultra uocasset.  
nā aliq spes huius reparandae superat. Nunc uero  
ad finis vig & ad sepulchra me credo uocasti.  
ut nū nō obigeret q illa emoz. saltem nā ea  
funerare. Sed non puto sapienter esse cum  
nihil possit parat prodesse / nullo sermone  
q sine illa uiuere. Nec hū interesse iudico vig  
q bonus tuus sit / obiret se mortū aut peritū  
phus q liber q esse uisunt / aut uolunt. q tuz sua  
involuntatem tuam. & se restreuat / donec aut hoc  
uictū mori pro patria possit. aut tempus uideat  
quo non frustra labores & pericula pfusus ambifus-  
cipiat. Si ergo casus tulit ut sentias ea posse a  
me fieri / quae parit obtinere. panaz. intelliges me  
de restituere publicae libertate maiorem curaz / q de  
mea salute agere. Aliud interim nō habeo qd hor

aut quibus moribus sit. Nemo est que fiat qd ad tua  
rem pertinet. Rerum horum a me/ et multo antequam  
teat a te accepisset. Si quid erit in quo possim meo of-  
ficio tibi placere: cognosces me ita rebus tuis am-  
icum esse: ut benivolentia vestri tuorum totam. Vale-  
i tibi non satis prosperus est aug. sig. qd te mihi diu-  
am reddere uoluit. nunc primum ex parte cognos-  
ces. ut atrox iniquitate homo illi agnita: melius possit  
iudicare quantum sit ei fides adhibenda. Sic enim  
de homine hoc habes/ ita vitam illam ab adolescen-  
tia instituisse: ut postea etate reseruit/ a nullo sit  
passus aliquo in genere flagitij se unquam cum em loco  
suis illustri natus esse & in ciuitate florentissima/  
in qua facile sibi erat maior suorum gloriarum & dignitatum  
in laude turij. maluit apud alios turpissimas uita  
agere. qd cum omni libidine & intemperantia opes inu-  
mas breui tempore consumpsisset: ad hanc demum actus est con-  
uictus: ut se fortunis aliorum infatuaret. talium  
erat questum sibi misere inuenit: ut sine amplis  
sine opes ille cum ad hunc eis habundantem/ nemini  
bono usui fuerit: ita modo sig. inopia multum gra-  
uis est. Quaderis tibi ac plane rogarem/ ne huiusmodi  
horum audires/ cum aliquid de me male resert: nisi te  
optime cognosceret. nunc non possunt nisi fugi homines  
placere. Fides qualis homo sit hic: sed quantum  
ei credendum sit/ cum id tam implis tam gelidus  
alium apud te amus. qd tua modestia prosperas. Vale-  
t si admonitore non regeberis/ qd me de tua am-  
nua quoniam faceret. in amice tuas has legi.  
non qd de tuo dubitaret: sed qd me certiorum  
fecisti de perditis moribus hominis/ de quo ad me scribis  
Cum enim ad hoc usque tempore omnia amiderit sibi putarem  
inuitia fortunae magis/ qd suo aliquo uitio. sepe in-  
lanitatis sig. miseratus sum. Nec inducere in am-  
poteram/ horum qd exploratissimis opibus maiorum  
suorum tam breui tempore ad miseriam productus fuisset:  
nunc fortunis aliorum infatuari. aut aliorum p. mu-  
dum uelle detracturij. cum sepe legisset fortunam

abulam miseris houis sui reprobandi nec facere.  
 Sed hoc luctus omibz vru e potissim: q exort  
 digno vel adolefcentia miheli ad paupertate iurasti  
 Verime meo arbitrabz tem inqno animo esse q  
 nlye rebuz que nullo gmodo sibi aridituz i no de  
 potaret nubiaz suam. & mallet se Indignu fortia  
 sua videri. Sed postq a lzaz suas legi: plane intel  
 lipi tum non amantia aliqua aut exort: sed  
 multa quodam & dolo ad hoc impelli: Pro inq  
 ortus mzebus mator: si qm huiusmodi ortu  
 usit fuerit Intra quatuor ex nihil est quo fidelz  
 homi q hodie vivat possim habere: nisi con  
 ferriat cu hys quat olim de te mihi xsuasi. Et  
 si quid de alio hore qfictuz ab eo fuisse: fan  
 le potuisset aut exort opimor/ aut lute facto  
 pphico igit tibi gras q non es passus ignorare  
 me dicit/ qua vita & qbus moribz es homo  
 esse. Si quid matoris rebuz qgnosce quod ad  
 me ptimeat: facias vt expisti me chorez ego. Vale  
 Va vita sit/ aut qbus moribz. Et. publicz no  
 puz compectu habeo. sed in ita iudico ut p  
 ate iudiciu ferenduz sit de. A. puzio/ q illum  
 apud te accusavit: q ut ulluz rimem ab illo re  
 missuz inte credas. Omnibus em (vt audio) ami  
 parum matoris in commendo cum usus fuerit  
 nihil mag hys anno sine qficio publicz a tuosimmi  
 nis esse qfictuz. multa alia hys addidit/ que illu  
 inuicem facinor. alios de tuo seruis dixit ab  
 eo pulsatos esse. alios ut de fundo tuo evictos.  
 spargit. illu multz suspitionibz & queritur. Tu ut  
 eo q caenifuz hunc ignoras. Qu putas ab illo  
 bono intr aio diq. & tu non dubitaz qretata  
 esse. quat homo iste inqna & petulantissimus/  
 de hore factissu Inuicem qfumpit. & tibi nar  
 raunt. Sed ut tuo aliquo vel hno modo/ ut pido  
 quoz ei temere credas. furo betua istam puziaz  
 a nobis illaz evassemus. expatasse seductoz tentaz

et discoriat in nostra civitate. ut nulla esset fra-  
tra firma societas aut amicitia / q̄ lingua sua nō  
labefecerat. Nemo erat tanta molestia / q̄ homo  
sibi interrimus ingratū accomodaret / non aliq̄  
partē parū faceret. Sed postquā experunt hōis  
intelligere / nulluz domesticuz malum est in ci-  
vitate / nulluz eq̄ publicū cuiq̄ ille impulsor ac  
suasor non exoptisset. tanto om̄ odio opprobriuz  
est in eū. ut pauca abserit / q̄ manibus vulgari  
dumellerat. Illū ergo velut aliq̄ viciū rei pub-  
licę pestem / a nobis non dico emissim. sed prae-  
cipitē exunitate turbamū / ac magno clamore  
publico exorsim. Itē cum apud finitimos nul-  
lum sibi receptaculū aut latibias inuenisset  
ad nos duceret. Ut ad huc superiorū fortunā deter-  
ritus est. q̄ (ut video) ad antiquū morez suuz  
revertit. Sperant postē b̄molenā facere sibi  
reparat. si se inimicū huius ostenderit / q̄ ille  
eius hostes affizmarit. Multa de insidijs publicis  
de ui & libidine sua exposuit. & tū cum hoc dicit  
nullo teste nisi seip̄o utit. Nulla affectu et ita  
conventuram. nulluz signū qd' Inquis nō posse  
audere. Vna res illi audaciā ad amfandū  
facit. q̄ is q̄ amiserit non est tibi satis nōq̄. & sic  
te impedij dolore & iactura tuaz res facile  
putat. ne om̄es rem vel ab ip̄o hinc ignoscere  
Sed nisi cautus. hinc luduz tibi facit / q̄ sit  
pe nos magno malo nostro exopti sum. Et tū  
homo peperit / & om̄ maliciā artificio ac fabri-  
cator. Omnes tibi exanimē inimicos facit. nō  
cōp̄sistit. donec periculu qd' amob de puling / & vbi  
tū & om̄ibus senatibus intulerit. Quare si sapi-  
non soluz ei nulla fides habet. sed nostro exemplo in  
agere nō tuis iudicib / ut hinc hōis nō aliq̄ q̄ aliquoz  
publica p̄missim a nob̄ exterminet. Hinc ad hē sp̄i  
non p̄ssimē aliqua aut odio m̄stronuz nec b̄mno

lenia aliqua in. Q. publici. sed oia recto in iudicio  
 fieri. Et qd te iudice anno. faceret qd tibi visus fue-  
 rit. Sed ubi qd tunc manu sequi volueris. nihil temere  
 de publico credes. iudicabis illud nullo odio tuo di-  
 gnus. nisi est alio accusatore / & alius testis quorum  
 vita honestior est. illud certe admisit debetis. Vale.

Vae de vita & moribus sergij admōeri magnas  
 tibi grās habeo. Volo tū magis hoc patere mi  
 mandatu videri mihi. qd ostendit. Scio te nunquam  
 inductus fuisse vel odio sergij. vel benevolentia pub-  
 licij. ut hanc ad me scriberes. si alit' eaz sit publi-  
 ce a nobis emissus. alit' nate nec familiaris tibi  
 reus notus. Nihil ergo te ad scribendum impulit.  
 qd illa tua egregia voluntas & benevolentia tu  
 in meum. tum et in nostra republica. Sed  
 (et nosti) nihil difficilius qd intrinsece qd qd  
 oia in nos sit. (prestitim cum damna assumu-  
 tur homines qd humanitate non habent) nihil tū  
 pter uā persequimur / quos sergij maximū adest  
 motus & vitia dignantur. fit qd ut fatis ab eis  
 fallam. sed nunquam magis. qd dum aliq' possit  
 impediri Cognitos aut non fugerit / & nō recedat  
 longe ut ab omni vox sonante & quiete in eis  
 ab oratione. homo est (meo iudicio) aut amicus  
 aut frater. Non nego me verb' sergij allertus  
 esse. videbat qd in & ingeste molestias & in oia  
 sermos tuis gravitates proficere. Est et (ut sergij)  
 oia quidam huius qd videri sunt / & si nō  
 tradunt. aut qui oia ut dunt' noua hōibus  
 placent / & maxime quo magis ad humana studia  
 amittunt. aut qd nōlet' huius affirmi / quos in de  
 nostras affectos esse credimus. Quibus rebus pmo-  
 tus / inq' oia admisi quare tanto ille huius singulat  
 Conatus quidem non paruo odio in publico fuit.  
 neq' ad vindicta tū mihi voluntas aberrat. qd tū  
 facultas. qd si sergij tulisset. grauius fortassis in tū  
 ulas esset. qd ille foret meritis. Sed tū si hōibus

q̄ mihi oēs mores tui deturpisti: postquā tui mihi  
aptum ad normam fuerit. Non quibusq; p̄ har. ut  
me hōi tam p̄fido crederet. nec p̄mittebat ut meo meo  
of aliqua huiusmodi solaretur. fūcāq; intel-  
liget qd̄ si dolo tui eos deluderet / a quibus ip̄e p̄-  
hūmāne tamf̄ comit̄ p̄ceptus est. De tua uero illa  
in nostra tēp̄ publicā voluntate egregia / sicut ego  
me in senatu retulisti / & exposuisti literas q̄  
ad me sup̄ har. et dedisti. nūc est quantal̄ om̄i  
tibi gr̄as agimus. & quanta v̄nūctentia te respici-  
fuerim. laudabant in p̄mis om̄i tuis / quo te esse  
molesta amicitia cognoscebant. Deinde multo ma-  
gis te amabant / q̄ nostro p̄uile tanq̄ aliam qm̄  
in p̄uile qm̄m̄tuerat. Ego uero oīa quae ab his  
dabant / non solum p̄bita / sed q̄ quisq; de  
te dixerat sententia / valde augetam. Sic ex-  
tra delictus est / ut publice mihi oēs hor̄ offi-  
cium in iungere / ut tibi p̄st̄ om̄ib; gr̄as  
ingentes dixerim. Sed cum ego multo maiore  
gr̄as tibi mea debea / ita p̄tuoq; tibi gr̄as  
ago. ut nunquā uel p̄uoluntate mea / uel p̄tuo  
dicitur / p̄t̄ cumulat / possit tibi et fieri videri.  
on uerbor̄ h̄ritu tuum iudicium / q̄ eim̄ re-  
p̄tuer̄ ingēz tuam studeam / quoniam tibi ut  
h̄ritu suspectus haberi. Non certe (cum te mag-  
is diligam) potuiss̄m̄ uelut ad hoc offerunt.  
nisi tua p̄tuoq; interesse arbitratu essim. & re-  
bus tuis h̄ritu. Videro eglem̄ opera & ma-  
nifestu. Sed xusi / qui cum te aliam uel rediret  
a p̄tuoq; / q̄ quo ad te scito. male ugitabat  
Quid de eo si cum aduertisses. p̄tuo a te iudicanti  
esset. Sed ut p̄tuo te aliam re offeris / & p̄tuo  
tum iudicant. fūcāq; adituz sibi p̄tuoq; ad  
comitandum om̄i tui / atq; infla manduz q̄t̄a illū  
Ego uero quancq; difficile sit de altero affirmare  
(et maxime nūc de amore & odio agit) tamen  
non dubitabo fidem tibi de utroq; facere. Est em̄

alter iam per te mihi nonor q̄ sibi q̄ te antiqua  
 familiaritatem & pietatem in multis rebus  
 de altero uero saepe id a p̄e tuo n̄c optimo  
 audiuisse n̄m̄: nunq̄ maiores tui amici sibi  
 fuisse illud addebat ita inueteratu esse alium  
 ut in nulla ratione speraret a se illud p̄m̄ idē  
 Auḡ em̄ dicebat experiatu esse inueteratū! q̄ ut  
 nulla aq̄ extrin̄gi possit. Cogita ergo quantum  
 hinc homini credendū sit: q̄ maiore odio q̄ gra-  
 aa dignissit. Nec tibi uellem p̄uota fuisse.  
 nunquam esset hinc p̄uenitū / ut uel antiqui ami-  
 cum a te reuocasset. uel inimicū tibi admississet  
 Sed p̄mittite queso x̄te a me exorari. et plus  
 mihi vni credas qui oia exspecta habeo / & te sume  
 diligo: q̄ hom̄ est / q̄ non sentit qd sit rectus. nec  
 a uet̄i odio distat. Si intellexero te am̄ tuū  
 quilibet refluisset: q̄ meos meam In te benigno-  
 lenaa / & aut̄ om̄ q̄ te amant. nec ap̄t̄ auda-  
 ciam h̄s hom̄bz / qui sibi viam nō sint tuo mo-  
 modo ad te malitendo affectant. Aliud nō est  
 p̄uenitū quod maḡ a te q̄ nostra amicitia expec-  
 tem: q̄ ut intelligam ea me posse facile apud  
 te q̄sequi / quas sint honesta. Vale.

uanquam de tuo in me studio ac beniuole-  
 tia nunq̄ dubitauerim: tamen mirū est q̄  
 inter semp̄ amor meus melius crescat. Non pu-  
 tabam fieri posse / q̄ mea beniuolentia cumulatior  
 esset. sed effectisti ut nullo tpe uisus sum a te ama-  
 ri nisi hoc uero die. Cum em̄ nulla occasio d̄m̄  
 interuenisset / cui me ab aliquo exarato detreces.  
 nunq̄ potui in leta m̄a et d̄m̄ experimentū amo-  
 ris tui sumere. q̄ aut̄ mihi me admores / nec  
 poteris me in amicitia petare: & si om̄ maḡ  
 laudibus q̄ correptione delecterim: t̄n̄ non aliter  
 reprehensio tua mihi est iocunda. q̄ ut interduz  
 amara / interdum dulcia delectant. Non quero

defensionem aliqua apud te. est enim hoc primarie  
viam. ea uelle tunc quae intendari oporteat.  
Si tamen quicquid ea molestia usus esset qua  
poterat. certe hoc matu spreto desisset. Sed tu  
iniquo animo fecit uiam. Hinc uiam est inuisionem.  
id est ut non solum tam affirmaret suspicionem  
quam de se conperam. sed et multo magis augetur.  
Audi quod quidam in magnis inuidijs uidentur. q.  
ubi neglecta fuerint. et si minima ab ipso initio  
exhiberint. In ad summam uelungunt. Nunc uero  
id instat agat. Ego (quantum est in me) opera  
dabo. ut illum cauiorem aliquanto habeam. q.  
si nullum otium intercessisset. Quae amor inuis  
sio acruor surgit q. gnuatq. Non te admoceo  
(cum sis prudentissimus) q. nihil in ista domilia  
non a te agat. propter eam opinionem quam  
de me habes facimus. possit enim leuitate nesci  
deri. a timidi ai. q. ultro meum animi sibi isti  
tissimam. Sino facis oia pua sapia. quae ad te  
nostrum meum spectabunt. Vale

scribo ad te de graecia & pace. quae imper  
magno gressu omni ciuium nostrorum me se  
labrata est. Cum enim bella ciuilia in exarsis  
sunt. q. iam seculi ac itaq. partes inter se quare  
sunt magni viribus. uiderentur omni non de pre  
da sed de uita atq. sanguine certare. statim quoda  
uis diuina (ut ego arbitror) mentes omni adeo in  
flectit. ut nemo esset. q. non summe pacem &  
concordiam spectaret. Legatis itaq. utrimq. sup  
huc se missis. statim placuit oibz (deposuit obis)  
renouare legem auzeliam. quam olim atq. men  
sis (dura trassibulo) uiderunt. ne ulla oino nu  
moris offensarum exaret. illa enim obuersa obli  
uionem inuiaz interpretat. Quae est q. tanta

tanta q̄m inimitate: vt nulla uel bulloꝝ uel  
 gra apparant. Hoc tibi significare uelut ut  
 qui semp bella ciuilia experiant fuisse / nunt  
 tanta p̄t tranquillitate / quanta nescio an unq̄  
 legis. plim gaudeat. & nolite fortuē con  
 scutur. q̄ nisi maior cura te detinet. quod  
 facidas. ut nō iam p̄tias i s̄ in p̄tia p̄tinto  
 bene facis & uideris nobiscum suauis. Vale.

En mihi inuicem gratissimam. Nam et bel  
 la ciuilia semp experantur s̄. ita patem om  
 nibus rebus p̄tenti. Cui porro potest esse pa  
 teia / cui res p̄tente magis me oblectent. aut  
 aduēst maior doloꝝ afficiant. q̄ tua in q̄  
 oia fere q̄mnia habeo. Cum t̄m genus aliu  
 de traxisset. in plima ornamenta atq̄ aduē  
 menta uita / apud uos assequutus s̄. Multas  
 quidem artes atq̄ honestissimas disciplinas a  
 uelut h̄bitus p̄tenti. & (q̄ non in p̄tente ma  
 parte locandus est) plim amicitias at fortiter  
 cum tuis ciuibus traxi. q̄ carpa patria quas me  
 amicit p̄tente inimitabile est / quanto merore es  
 sem. cum auctorem quotidie p̄tenti odijs & publi  
 nis oia inter uos detem. Merito ergo uestre for  
 tū gratulor quae q̄ magis in p̄tente erat. eo  
 mihi uoluntate fuit. q̄ uero me hortauit / ut hor  
 tanto bono uideris & facis uobiscum suauis (vob  
 r̄m uerbis tuis) facis amicit. quamq̄ adhortatione  
 tua non egerem. & iam apud uos essem. nisi fuissent  
 maxime comparat. quos n̄t reipubli. causa de  
 tentus s̄. Sed ut p̄tenti non multos dies abero. In  
 rem illud cupio tibi p̄suasum esse. nemine uinit re  
 q̄ magis uestre rebus sed gaudeat / aut ex uestre  
 mihi concordia maiorum uoluntate p̄tenti. Vale.  
 agn honores h̄is diebus delati s̄nt ad antho  
 niū p̄tenti n̄t / non honoz recte sapientis  
 s̄nt. quibus nemo n̄m est / q̄ non sumpt letari  
 debeat. Non t̄m fieri potest / ut sua pla et n̄a nō

fit Est propterea non parua spes nobis omnibus in  
ha. bona sperandi de nostra re. p. & posse aliquando  
simili beneficio in. Si quid em aliud est qd' feriat  
nos nostros erectos ad virtutes. hoc in primis ar-  
bitror esse positum in zona honoris & glorie. Quia  
si magis virtuti q' fortunae confert. videmus ois  
regiores atq' clariores ad magnas res q' ferendas  
tendere. Hortor itaq' vos ac diu oro/ ut me rei  
p. p. hanc gratulam. q' sepe mio offerendo iustos  
honores/ hinc q' egregie de se merui sunt. i. nul-  
tos duces summos & optimos viros fecit. No du-  
bitio p' uis in istis. p. amore/ vos in bonis uestris  
hinc quicq' honoribus & dignitate inq' hois ures.  
fit. Sed hoc ai vestri uultum gratia erit. si (ut  
dixi) p' hanc uestras & rei. p. gratia/ & optimis h'  
viri facte dignam gratulationem habeat. Vale-  
tatem reposita. q' postquam inuicatum est nob  
de honoribus delat' ad antoniu. Non em sumq'  
illi q'bus oculi dolent. q' eos uideam in re. p.  
magnos esse/ q' sua uirtute & industria bene me-  
ti sunt de illa. Sed hoc emi male nos habet. q' q'  
uirtute pares sunt/ honoribus & dignitate infe-  
riores existant. Licet em tuum oia noq' libe &  
debent. cum te sono & adiutore semp' usurusq'  
Vna tu res nos (ut scribis) meliq' hortat' p'curat.  
q' rei. p. se illo q' mittit/ q'bus debe. No em putat  
eos inuicis futuros beneficoz viq'. q' aliq' p'cla-  
ros uirtutis expellunt. Sed pla alia de hoc scribis  
quibus uerbis oportet. p'ibus scripte. & gratia agim'  
sue sapie quae omis uirtes bonas ad bene cogita-  
das excitant. Antonio uero gratulam. q' diu-  
sue fortuna quicq' est. Tu uero nos q' me uidebit  
illis. & hortaberis/ ut si quo loco uidebit nos  
rei. p. auxiliarij. no laboribus/ no p'uil' nostris p'cur-  
tant. Sumus q' d' em illi/ q' non p'curam nos aut

felicitatis / aut fide ab aliq. nō aut vniq. Vale  
 randoz illud tibi ex fima ob optimattem obti-  
 gisse. qd. detua dntuor in pxiam sp. optauit  
 eam. Turam aut ante omz rem totam ut ad te  
 pferret. ut intelligeres hoc meo officio neminez  
 esse / q. te presentem magis affectaret. Tu vni  
 sanctus de summis rebus frequens maia remisset.  
 multaq. inter se agitata essent / que ad salute animi  
 pnterent. postremo rememorata est causa tua fuit  
 aut mea q. sultator incedibilis de tua restituere omi  
 patu q. sultus. q. locus multa de ai virtute / de vni  
 modestate / ac de indignitate fortunat tuoz / honori-  
 fic dicta ac dpona habuit. necno multo p. ex  
 q. sententia planus rogatorz de har re fitez. Geni-  
 tus ego q. sultum eodem die q. sultum fuit / q. non solu  
 patiam / sed etq. bona tua & dignitate dponas.  
 Ego uero (ut statim dixi) nō expectam ut har pa-  
 team sententia ad te fuerit / sed amittite udui.  
 ut q. amor & beniuolentia p. oz eam / mag. tibi de  
 omnibus rebus a nob. p. sultis gratularet. Vale.

us inq. exoptate hie tur de mea restituere fue-  
 re: eo genitorz mihi optiterunt. Videro eatez  
 q. amor tuus vniq. se expendit. nec facile dicam  
 quas res minor uoluptate me affecterit: an q. se-  
 natus consultum de meo reditu p. mulgatu sit. an  
 q. tu illud mihi in p. sultis iniurasti. Tu vni oia pa-  
 tibus q. sultis debeam / q. illum optatissim. p. sultis q. sultis  
 tum q. opes q. dignitatem restituere. Plura in  
 videro tibi debere / q. mag. in p. sultis vniq. dessti-  
 me q. sultis. & de mea reuocatoe inurbem ita at-  
 tentus fuisti. ut omis necessarios meos / & ipz  
 e. p. q. me restituere hor officio / har humanita-  
 te vniq. Sed cupio p. te certior fieri. utrum  
 mihi licet p. te inimicos meos tuo esse in p. sultis.  
 etiam meo more p. sultis. & causis amoz. & r. p.  
 uersari. Sed quidem quot inimicos ea res mihi sit  
 erit. dum q. sultis potuerit illoz q. putant se nullis

aut legibus / aut equis subiectos esse. unde omni ma-  
iorum malorum origo fluxit. Mallem autem (ut assuetu-  
ritam in rebus agere. quod totius in eosdem flux-  
tus ac perturbatos reuolui. Spero tamen ea sapien-  
tia ac moderatores patres spectatos esse. ut nihil de-  
rectum sit ab his / quod non uelint istantem & bene-  
tueri. Sed magis seruo animo seruo. si plus atque omnia  
explorata esse intellexero. Vale.

**N**ulla res est que te perturbare debeat. si ro-  
getur de pace agere / quo maxime de victoria  
tuis partibus tua tibi promittere & sperare uidebitur  
Maiores tunc tibi modestia tua laudem refer-  
res. quam uulisses gratias exordia. **N**am  
neque quod magnificum & admirabile in oculis  
hominum firma ueloz. multaque sapientia ex ipso de-  
scripta uidebitur / magna etiam. per cuncta hinc  
uenerunt. quae nisi suspicamus / & singulari quadam  
laude praedicemus / certe uel inuidi uel insueti  
reus maiorum uidebitur. Sed tunc quinquam ex his  
que reposita sunt magis infortuna quam in diuiti-  
posita. tu uel minima uirtuti operari. Nullus enim  
impatorum / aut duct maximorum exortum / laus &  
gloria tanta fuit. quin illa & reuerentia quod  
esset. & his qui manu fortis cum hoste conspice-  
rent. Modestia uero / humanitas / clementia / et  
ceterarum uirtutum / memores is habet seruum uel par-  
ticipem. qui illis certe ut uirtus. Quae tibi praesidio  
nullam ex parte laudibus maiorum. quod si publice  
quodammodo infirmes. & pari succedebis. quae si re-  
ta sit. omni bello melior fuit. Vale.

**N**on ignoro de pace semper auidius audientium  
esse. esse si minus (ut dicitur) auidius praesentem  
Sed illam non arbitror pacem esse durandam. quae  
plus habetura sit infiducia quam beneuolentia. fac atque  
tamen bono animo dicitur. sed (plus puto) non satis actandam.

que causa ad partem hostis meos impulerit. Tu  
 tunc se deservitior omni presidio viderent / & iam oia  
 desperata / rogitaverunt qua ratione possent aliquid  
 suam respiracionem dare. non ut sibi impetuum  
 esset querendum / sed ut armis bellum possent. Iste  
 tunc. Nemo quidem naz eorum melius novit / q̄ ego  
 q̄ superioribus quibus sepe de fallacia eorum doctus fui.

De hinc persuadet ut te sponsorem partem pro  
 as. nec speret / q̄ non tam auro partem optent. q̄  
 ut tibi consulant. Nolle sapienter esse meo perlo /  
 ut hoc a modestia satisfacet / q̄ illa videtur  
 q̄ in manibus habeo / antequam loquar nihil aliud  
 habere. noli mihi fuisse esse in ea re / q̄ mihi  
 posset plura q̄ ceteris non solum incommoda / sed et  
 inter meo pericula afferere. Vale.

**S**optas a me scire qd a te maxime velim. sum-  
 ma est / ut moris amicitiaz meam facias q̄ ego  
 tuam. Quis quantitas amari te / & quantum ego  
 hucem. Nunquam ulli fuit tantum in re mea co-  
 modum / qd̄ p̄ te non negligere. utq̄ in modum.  
 qd̄ p̄ te non f. sapere. ubi hoc vni tuo accide-  
 re intelligi. Nemo quo alio officio / aut quib?  
 signis maioribus tibi declarare poterim quantum  
 te / & diligere & observare. Tu nisi me ames /  
 & charissimum habere. nemo q̄ causam satis ydoneam  
 afferat. Tu tunc videris in rebus q̄ optaverim  
 alios vincere / certe in hoc uno / & si a te non vel-  
 lem in amore superari. Tu partem te mihi esse  
 nuperrime cupio. Vale.

**L**ittere tue magna mihi attulerunt modestia.  
 Anno tunc te ex auro / & valde observo. Tu usque  
 mihi videris amicitia meam subarsurere nec  
 satis intelligo / quorsum haec verba tua pergam.  
 Vellem / posse auro impetrare / & respondere tibi  
 modestia. Sed postquam me rogas / ut bona verba  
 tua / vellem responderes mihi qm̄ tibi in amore  
 non responderem. vno / qm̄ te amando non amissum

Aut em vim amicitiae ignoras: aut male ab alio au-  
disti. Non nego te nullum in amicitia nostra officium  
peremisisse. nec erat ista putiorario tua necessitas.  
nisi me plures vis (ut videres mihi) iugeque inter di-  
ces. Possim hoc melius mihi nisi pudor esset impo-  
dimento. multa narare / quae agnosceres nunquam me  
tibi ullo officio / ac benivolentia resisti. sed non quanta  
ut beneficiorum meorum videres maiorem rationem habere  
quam amicitiae. Nichil enim mihi videtur magis amicitiae  
sui officii meminisse / & alieni obliuisci. Viresque me  
amando. Nullo te unquam beneficio offerebam. quia fueris  
semper mihi rebus attentissimus. & usum meo accideret.  
nullum ego pro te laboravi / nulla proinde pro tua salute  
suscipere quae est quae a me velis. in quo me amas.  
supra eam a te scilicet. Et est (ut dicitur) amicitiae  
eum inter se aperta hinc. Si quid erat quod a me sit  
degerendum / dabo operam / ut quod tardius te amando  
postquam sufficit. eo scilicet non plus hanc mota est  
querendo ratione / sed aliquid et antequam. Vale.

on putavi id te latere tam iniquo modo. quod ego  
equissimo recte semper ad te scripseram. Sed postquam  
res ista quae sine lite erat / sine iniquitatem deduc-  
ta. & amicitiae proxi est dicitur eam inter se hinc hinc apta.  
ita respondebo tibi: ut non puteris me ad te sine causa  
scripsisse. Sicut ad me Caius ceteris querebam detri-  
bit / quod mihi prima familiaritas quae motu hinc scripseram  
te est. (quoniam semel ac iterum te dedimus hinc / mul-  
tum ex omnibus officiis tuis posse manere esse. quod si  
mea causa illi retinueris / habuisses. nec patere  
sibi a tuis munera fieri. Inimicum tamen adduci po-  
tuit / ut verbis tuis fidem haberem. donec sermo  
& litteris multorum idem officii mihi intellegi. Sicut  
ego ad te. & qua potui modestia usus sum. Sicut  
mihi erat quoniam faceret te / ut ego minus a te ama-  
ret. quod tu a me deligebaris. quod res (ut vides) tibi

pndesta fuit Sed licet his q se amat / aliqd mē  
 se opprobriat. licet res amiserit. rasi. Modo  
 illud putena / aliores esse vix amicitie iudicet /  
 q vt lenissimis causis tolli debeant. Si placet / fo-  
 do quidam tibi / me supatus esse ate / nō sibi de-  
 mōstrā / sed res ei officio / & diligentia / hinc  
 & in eos omis q meū sunt. fuerim in officio.  
 et (si vis) gratulor me. oia tibi grata / si  
 illud mihi stabit / nō te putare alio nūc me esse  
 nte aō. q dom / nō te iudicatos magis a me. Vale  
 q in me fueris equo aō. hoc tui modestie fu-  
 it. Sed cum ignorarem causas nūc me admo-  
 neres. illud ego iudicari nō fuisse amicitie tue.  
 pfectionem. cum nullis exorij offus fuisse. Sed non  
 quidam Caerentio / q iure possit aliquo loco dū-  
 re / si nullum officium meum neglexisse. Si vero  
 quocūq a me optant / qd mag q equi esse.  
 qe pōit sibi imputet. Nichil esse puto. quod  
 amioy tā / pette honesty. sit agendum. q nō  
 video me fide passum esse a necessitate meū  
 (ut ipse dicit) inuicem sibi fieri. illud videtur  
 me vixisse possit a se dici uoluisse / me tōm ut  
 cessarey vixor negligere / cum ultro inuolunt  
 esset. iudicari quidem nō mag a te diligi / q hūc  
 hōm / qui (vt video) uult amicitia tua abuti.  
 Qui aut tuis & sermone alioy idem intelligeret.  
 nō maiorē fidem oportere illis hōy / q sibi.  
 arbitror. Sunt tñ hōmēs aut amiq. aut hui-  
 di Sed hic sit finis. Quamuis me sibi amateus.  
 me eius Opto q summa beniuolentia me pteq-  
 ris. Ego omnia pte suscipiam / que digna sunt  
 nostra amicitia. Vale.  
 q de tuo in me aō satis psumus habere.  
 dubitarem ne tibi modestus fuisse. nō hūc  
 diebus tñ licet apud questorem nosty contra

in iudicium tui defendi. Sed cum superioribus tuis nihil  
a me gestum in amicitia nostra cognoscere, quod a ve-  
stra estimaret nostra alienam esse. putavi in hiis factis  
meo est non prout tuis fuisse iudicium meum nequa  
de te ad te non stetit / quod te negligere. sed partim  
compensationibus meis. partim quod iudicium ita te sentie.  
ut nihil a me sine causa in tuos esse factis de deo  
Quare a te maxime velim / ut (sicut factum) plerumque  
rectas. si forte aliter de ea re scisset. quod de tuis  
hominibus quod me nos discedi optant. Nisi enim spe-  
rare, quod tuis apud te esse. diligentissime in omni  
causam ad te scisset. Interim hoc de me iudicabis  
nullo tui amicitie tue respectu maioris me habui-  
st. quam tui causam istam honestissimam tu cor-  
contra huius tibi necessarium suscipi. Vale

est est (ut plura) de meo tui tui iudicis  
Cum enim te valde amarem. antequam  
omnibus quos postea notos habebam. non poteram  
rogare / quin idem tibi de me auderet. perinde  
tamquam nihil a te gestum. in defensione tui. quod  
non officio tuo alienam esse. Et tunc tui / ac-  
plim tui. quod his rogationibus & ipsius meis attestat  
tue tui. qui illis veteris benignitate tue. quod in me  
& necessarios meos / pro tui amicitie testes essent. quod aut  
in iudicio contra necessarium meum staret. me re-  
tendo nec am. Sed enim ad a te (ut scribis) honest-  
tissima tui factus. Plus ego vni tibi / quam omnibus alijs  
redo. Non enim modestam & antiquam consuetudinem  
prudenter tue. Si quod utro in hac re culpa necessarium  
mei gradus est. id utrum / suas mihi omni dispendio  
Tu quid ad officium tui puerat. videbis. Ego vero u-  
dium meum de te non mutabo. Vale.

upis a me factis quo instam res nostre sint. caput  
est / quod si omni instam res nostre quiescent. uno  
deterior loco possimus esse. Confluctamus enim bell-

no solum ex parte / sed et qd' sume detestandum  
 est / inuilibz & inuicinis f'ous vagant' hostes. passim  
 ager dicuntur. cuius hostili mercede flagrat. h'ores  
 sedunt. Intra mema uero inter rurs' male / ut  
 ni' Nemo est q' publice uiciniat' struat. Quisq' uult  
 inuicinitate pening' est. Nullus pudor. nulla re-  
 uerentia legum. Inuide est i' Jam palam seducere  
 parant' aures. Nihil mali est / qd' amplius restat.  
 nisi ipa captiuitas. quat' nos omis hostili seruo ar-  
 secutus subigiat. Eo quidem putentim est. ut  
 minima maloz mortem ipas induam. Vides que  
 sit patris nostros p'ctia. que tollerabilior aliquato  
 esset i' nisi nos p'p' ois iam dereliquisset. Vale.  
 t' si timore sinister de rebus vris aduersio  
 ad me delatus esset. non in putentiam oia apud  
 nos deprecari esse. Plura s' q' uenire mibi in me-  
 rum potuissent. uobis accesserunt. Si oia uobis  
 ab exteris hostibus aduerso tradidissent. format  
 bellum inuicibus & r'ic'usona mema ura Tolle-  
 enda sunt oia / & fortis ferenda. q' ab ill' uobis  
 imminet. Ille magis uisum est mibi miser. qd' de-  
 sedere & alipi uicini ad me h'p'isti. Que res nisi de-  
 g'ho & auertatur q' q' bene uolunt' r' p. insul-  
 tum esse intiget. plane mibi diuinare uideoz oia  
 futura / quat' est tu maxime timet. Non fat' ad-  
 miaz passim q' auct'ia nulli tuos in hunc disor-  
 diam temptat. nisi forte alij sint in ciuitate / qui  
 st' putant r' q' d'uo potuerit. si oia in potestatez  
 hostiu ueniant. Et est timendum / ne inimic' ues-  
 troz solo / pestis ista p'stituta sit. quo facili' illi  
 uictoria potant. Mallem hoc loco posse a uobis  
 hoc malum leuare / aliquo uro p'p'idio. q' eo ipse  
 g'ulere / quo v'ia r' p. minit' potest q' alipi uiciaz  
 Sed postquam res eo p'uenit / ut id qd' potig' uo-  
 lebam / non possit a me fieri. non admittim / ut  
 non adhibeam qd' de v'ia r' p. salubr' sententiam  
 Explozandum est ab ipis qui r' m. p. saluam uo-

lunus. i. quo quisq; nō sit. & sapienter sollicitandi  
sunt om̄s olim sibi vestri / ut filii & amicitie recte  
eis meminissent. Persidia sicut sunt a nob̄ ocul  
te inurbem deputanda donec videat̄ vi posse regi  
illos / q̄ nō bene sentiant de libertate vestra. Numq̄  
aut̄ morbus iste curari poterit / nec malum hoc  
quod iam inueterauit / a nob̄ tolli / nisi absiderit  
ab ip̄o corp̄ illa p̄ que est egea. Spero q̄ si inuo  
gilio tua ciuitas usq; fuerit / bene intelliget̄ a nob̄  
depulsam esse om̄e periculum / qd̄ imp̄is visib̄  
abundat. Sicut em̄ ego sentio qd̄ uos in re vestra  
fiduciam sup̄ et atq; et q̄ uidebit̄. Ego em̄ non maḡ  
d̄ v̄a salute laboro. quam si omnia uob̄isam  
mihi essent quinnia. Vale

et desultum tui differam. statim satisfara de  
eo qd̄ maxime optas a me audiet. Absolutus te pa  
ribus om̄ ludicis sententiis. & his sicut te dati est  
Numq̄ uob̄ attentiorum aut magis eruditorum in causis  
agendis / q̄ ip̄o est / cui tu causam tuam mandaueris  
si em̄ parit / quantum vis d̄tendi posset apud iudi  
cos fuit quidem ad te uentem & ante imp̄p̄san  
dis omnibus que tibi dicebant̄. ut om̄i uolunt̄ &  
tibi perbenignos. & aduersariis infestis tibi cederet.  
laudabant om̄s ingenia caroris huius. Probabant et̄  
tuam & equitatem iudicium preferabant. Tu uero itum  
est in sinu. tantis om̄ offensus fuit / ut nō minus  
in rem gratulari sint / q̄ si negotium ip̄o ageret̄  
Hec ad te uolui scribere ut anni tui libertatem ea sel  
licitudine / q̄ (ut h̄o) multum affm̄etaris. Vale

Ad te tibi gr̄as & magnas quidem / q̄ me libertati  
sollicitudine magna & molesta. Sed moxi uo  
luptate ad me affert / qd̄ ad me sp̄si de patrono meo  
homine modestissimo & eloquentissimo. Orator em̄ ue  
strumque laude sua. & officium uiḡ se magnificū  
& si nunquam dubitauerim de mea causa / qd̄ sicut  
me h̄o esse danda. In q̄ in ludicis non alit̄ q̄ in

naugando sepe dimittit paratū. nisi is q̄ gubernator  
est p̄ritus in arte sit. Somp̄ utebar ne exat̄ au-  
si meq̄ aliam fortunaz habuiss̄ ab ea q̄ optabam  
Haudis itaq̄ me talem sortiti esse oratorij. In  
quo neq̄ summa eloquentia / neq̄ studij dehis. Ver-  
u (ut spero) p̄ meip̄suz illi gratulabor. Interim si  
gratias ei me summa eius studij atq̄ officij hinc gratias. V.  
ud de te sentiant om̄s & amici tui / & iustitij.

Significari a me tibi desideras. Om̄ una est  
sententia / n̄m̄q̄ ex eq̄libz tuis maiorz esse inge-  
nio. sed maxime utiq̄. ne illo sit molestus utaris.  
Quare in anthem̄ si fama bona te delectet. si opi-  
nio hom̄ quā mir̄ exite nō parvam si-stinet. vide-  
ne te te ut virtutibz tuis quas magne sunt sola modest-  
ia desinat. Intelligo quidem te summū in urbe nra  
suum futurū. si ingenio tuo molestus uti fructus.  
Quod ut facias. et̄ atq̄ et̄ rogo. Vale.

Vn̄ modestiam a me desideras scribis. s̄uo hoc  
vult̄ p̄conat. Sed faciam / intelligunt om̄s  
et̄ om̄s & amici mei. si alia hinc virtus sit. n̄c  
stam de esse. Non p̄ fieri / quin ista res multa ha-  
beat quas reprehendunt a stultis. Et sepe quales  
reperit / qui q̄ invidiam aut offingunt aliquid.  
aut maiora vicia nostra faciunt. si q̄ vel ingenio /  
studio prestare illis videat. Inde suo casum om̄s pro-  
cessit. q̄ homin̄ cum oīa in me laudarent. s̄ sub-  
trahunt mihi opinionem modestie sed non p̄mittit  
eō esse diu in hoc exort. Invidiam in hoc vni-  
ut neq̄ etate in qua sum. neq̄ labore impediat. qui  
oīa faciam quas ad extrinsecos hom̄ accidunt. In  
me (ut fano) ad hanc rem aduēbis. ut sicut tuis  
adhortoribus & q̄stip̄ / multo ardentior factus sum  
ad bonas artes. ita te benivolentia meorum amicorum  
conseruasse per te intelligam. Vale.

unquam alius de maioribz / si nunc rebus ad te  
s̄si. Tanti tui sunt. ut non modo te ad legendas

mutare: sed equales potius habeant. Magni quide  
apparatus coguntur: qualis forte a nostra urbe. plura fue  
runt Magni vapores aspidunt. classes instructissime  
armantur. fabricantur noui truces. apparatusque bel  
lum ingens mari & terra / gratia gentem semp nobis  
minimissimam. Et est omni spero / nunquam esse fuisse  
nobis datum quo melius de uictoria percipiendum  
fuerit. qd si adpessimum. eterna pax ubi nobis  
futura. Omnis em uentis (hac una scripta) quas  
nobis bellis inferre possent. a nobis amozz deue  
te sunt. aut armis. aut in opressis. Nihil aliud  
ergo nostre rei. p. restat. qd ut ea hanc nationem  
ferremus. qd nobis factu no erit difficile. modo  
consilij nostris rebus adhibeat. hanc omnia  
quas facili possunt nostris conatibus superdatz.  
Fatalis impetus est. nos qdlibet muris. Ille impe  
rans. nos omnibus rebus necessarijs instructissim.  
Ille domesticus & externus bellis / iam factus & de  
bitatus est. nos uero integri & nunquam alias po  
tentiores. Quid plura? quam multe urbes a fide  
& pietate nostrorum hostium defecerunt. Nostre aut  
urbes quoties urbes nostrorum seroz augent. Nihil  
ergo est / cui non plane istam uictoria muni tunc  
annus. Nihil deesse nobis uolumus. Sed bene esse  
de ipsa maturare spero: cum nunquam ad huius  
modi rem aspidendam / prudentioribus aut fortio  
ribus duabus usidimus. Sapiet hoc aliter. uide ne  
quicquam eoz puz efficitur. qd rei. p. intererit  
Sed hoc nolui te ignorare. ut qd maxime te op  
tate sciebam. de maximis rebus a nobis quas h  
agitant / per me doctior scires. Vale  
uisquam hanc tuas recepissent. iam omnia de  
quibus ad me scribis / apud nos diuulgantur.  
quod minime oportebat fieri si nos antiqui in nostro  
senatu fuisset seruatus. Nihil em apud nostros ma  
iorem custodit magis. qd silentium indeliberatib

& q̄stis v̄ez / quat ad publicā utilitatē p̄mōbat  
 Sed de hoc satis adde. 4. Ita non ignoras. Illud  
 magis ad rem quat nunc agit p̄mōre aditor.  
 utrum sapienter a nobis deliberatu sit de bello  
 suscipiendo / p̄ quo tantū apparatus instruit. Videas  
 quidm̄ spondere certam victoriam patrie tue. & oia  
 bene p̄parare. Ego vero n̄ nihil magis incertū vide  
 am q̄ exitus bellorū. & oia quat agitur / patēfita  
 hostibus vestris esse vident. victor ne vestra q̄  
 ha fallant. Quare si potius de pace fuisset delibe  
 ratio vestra supra. ea res nō solum honestior  
 sed et tutior nobis fuisset. Poteras em̄ exper  
 tis aliorū gentium uti. & videre sepe multas ni  
 mitates bella suscepisse quat quāvis oia oppre  
 ssis & instructa habuerunt. Infortunū tū exi  
 tu p̄vite sunt. Carago vobis potentissima in his  
 annis (dicit Hannibal) bellum gessit n̄ romā.  
 & quāquam usitatam taliter vidisse. & thomā  
 p̄tē captam. In exitu nō fuit victorie. s̄ cap  
 tiva tandem se vidit. & thomā legib̄ servit  
 Tyrus est rex persarū n̄ annis fere triginta  
 multa bella fortiter gessisse bellum singulis  
 milib̄. p̄cedebatq̄ illa gente uita. s̄ postea in  
 p̄tēta pace futurū. Quam aut̄ finem tanti conatū  
 eius abhorrent thomā regina satrapa (capto re  
 ge. & ducem milib̄ persarū re suo) p̄tē & domit  
 p̄ter ante nō p̄mōreant. ut bella quat aut ge  
 randa sunt / metu exitū habent. sed dum host.  
 am vestry potius ad pacem & concordiam. q̄ ad bel  
 lum quēdam. Nec est aliqua res quat hoc ut  
 dissuadere debeat. poterat em̄ maiore cum gla  
 riā hoc negotiū q̄s. q̄ illud bellum admittat.  
 q̄ q̄ hostem nō imparem. (ut scribis) sed quātū  
 ac potentem / bellum suscipit. Et est timendum  
 ne alie gentes remouent ne civitates quat n̄  
 metu poterit vestre quādam ad hoc uobisq̄ sunt.

deficiant a fide. Eius itaq; papæ vestre: oia stari  
debet. modestior & humanior. non aucterit animi  
ab oia eoz / q; pacem vobis pfluadent. Si autem  
insuficito q; illio vestro maneat. pudente me in  
senatu vestro deliberata fuerint. q; quas an  
ad hostes pveniant. q; a vobis quicq; interceptu sit  
fateri adte scripsi q; plim in e. p. potes. ut si tibi  
visum fuerit. senatu de hoc re habeas. & ma  
tius de his rebus int' pces q; delibere. Ego  
fm q; fide & benivolentia mea in vos omis in  
pro vobis omnibus bene videri. Vale

In illo tpe de rebus magnis adte scripsi. illd  
pfito est firmum ac maxime omi. q; tota  
mili videri mala rebus nostris impendere. ut  
nisi deo a vobis hoc ipa mutaret. facile possem ma  
ximam desolationem ac ruinam diuinare. Evidet  
fm atrocissim / & summa incredibilem ac pestif  
quam no dum neq; legim. neq; vidim. tota  
ferunt punia iam ducta est ppeisa. neq; vis anti  
mili / aliqua ex parte ad hoc remittit. sed multu  
hoc dictum integritate / & q; detegit habet. Co  
qua ergo non diu posse no tentat clades pferre.  
quo fm usq; nunc ptingit. Nunc vero defessi pa  
tendo sum. & spes ipa / quas domit aliqd potius  
nos amittat ad hoc ipsa mala vel repellen  
da fortiter. vel pferenda sapienter. ea remissa  
est. ut nulla omnino esse videat. Quis ergo no  
facile diuinare possit / no solum desolationem. ut q;  
et illam ipam urbem nostram ultimam interuoz. Erit  
enim tpe in quo ubi nostrae ciuitate uestigia fue  
rint. hostes quereant. neq; extabunt ulla signa  
huius olim potentissimae ac florentissimae pte  
re. nisi deus iram suam tenuerit. & repit  
nos tantis malis fessos / iam tandem punit aspiciat.  
Et fm humana ptesida res nostras destruant.